
Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных из бюджета Одинцовского городского округа в 2020 году и текущем периоде 2021 года  муниципальному казенному учреждению Одинцовского городского округа Московской области «Центр муниципальных закупок» Одинцовского городского округа Московской области, с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии п. 24 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа на 2021 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа от 29.12.2020 № 222, распоряжение Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа                                    от 26.02.2021 № 37.
Объектом проверки являлось муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных закупок» Одинцовского городского округа Московской области (далее – МКУ «ЦМЗ»). 
В ходе проверки установлено следующее.
1. В нарушение п. 15 Приказа Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» МКУ «ЦМЗ» изменения в Устав не размещены, Бюджетная смета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, бюджетная смета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, отчет об исполнении бюджета ф.0503127 за 2020 год размещены на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов.
2. Выявлено три факта ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств (при оказании услуг по обеспечению охраны нежилых помещений (объекта) и сохранности имущества, а также обеспечения пропускного и внутриобъектного режимов на территории объекта), предусмотренных контрактом на общую сумму 35,97 тыс. руб.
3. Выявлено двенадцать фактов ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств (по техническому обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования, систем отопления, водопровода, канализации, пожарного водопровода и техническому обслуживанию систем электроснабжения и видеонаблюдения в помещениях), предусмотренных контрактом на общую сумму 12,00 тыс. руб. 
4. В нарушение п. 9. Постановления Правительства РФ от 16.04.2003              № 225 «О трудовых книжках», п. 2.2. Постановления Минтруда России от 10.10.2003 № 69 «Об утверждении Инструкции по заполнению трудовых книжек» в трудовых книжках сотрудников МКУ «ЦМЗ» отсутствуют сведения о профессии и специальности, личная подпись владельца трудовой книжки. 
5. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона от 05.04.2013             № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», информация об исполнении тринадцати муниципальных контрактов в ЕИС размещена с нарушением срока, а именно, позднее пяти рабочих дней с даты оплаты контрактов. 
По результатам контрольного мероприятия в адрес главы Одинцовского городского округа Московской области, председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа, направлены отчеты, в адрес руководителя МКУ «ЦМЗ» представление.


Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия 

[bookmark: _GoBack]Предложения, указанные в представлении Контрольно-счетной палаты, исполнены. Денежные средства возмещены в бюджет, ответственный должностные лица привлечены к дисциплинарной ответственности. 

